- 1.
- 2. Ὁ καθοδηγῶν ὡσεὶ πρόβατον τῶν Ἰωσήφ.
- 5.
- 5. Ἐπὶ προσευχῇ τοῦ λαοῦ σου.
- 6.
- 7.
- 10.
- 12. Ἐξαπέστειλε τὰ κλήματα αὐτῆς.
- 14.
- 19.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

- 1. Triumphale pro floribus, testimonium ipsius Asaph.
- 2. ...ut ovilia ipsam Joseph.
- 5.
- 5. In orationem populi tui.
- 6. Cibasti nos pane lacrymarum, et potasti nos cum lacrymis mensura.
- 7. Per pugnam.
- 10. Amovisti in eoapectu ejus.
- 12. Comas ejus extendit usque ad mare....
- 14. Vastavit eam aper de sylva, et singularis ferus depastus est eam.
- 19. Vivificabis nos, et nomine tuo vocabimur.

- 1. In finem, pro iis qui commutabuntur, testimonium ipsi Asaph.
- 2. Qui ducis velut oves Joseph.
- 5. Qui sedes super Cherulim, manifestare coram Ephraim et Benjamin et Manasse.
- 5. Super orationem servi tui.
- 6. Cibabis nos pane lacrymarum, et potabis nos in lacrymis in mensura.
- 7. In contradictionem.
- 10. Dux itineris fuisti in conspectu ejus.
Et implevit terram. *Alius*, et impleta est terra.
- 12. Extendit palmites suos usque ad mare. *VI*, comas ejus extendit usque ad mare....
- 14. Exterminavit eam aper de sylva, et singularis ferus depastus est eam. *Alius*, depastus est eam porcus.
- 19. Vivificabis nos, et nomen tuum invocabimus.

- 1.
- 2. Qui deducis velut ovem ipsam Joseph.
- 5.
- 5. In orationem populi tui.
- 6.
- 7.
- 10.
- 12. Emisit palmites suos.
- 14.
- 19.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXIX.

V. 4. Titulus, 'A., τῷ νικ- etc. Sic Eusebius in hunc psalmum.

V. 2. 'A., ὡς ποιμ-. Lectiones Aquilæ et Symmachi effert Drusius. Theodotionis Eusebius.

V. 3. 'A., καθήμενος etc. Eusebius.

V. 5. 'A., Σ., θ., ἐπὶ προσευχῆ, etc. Idem.

V. 6. Σ., ἐψώμισας etc. Eusebius. At Theodoretus hanc lectionem aliis, nullo speciatim indicato,

adscribit, *οὐ ἀλλοι, ἐψώμισας* etc. Verum sæpe solent Theodoretus et alii reliquos interpretes simul adferre, cum non multum est inter eos discriminis, ut jam ante non infrequenter vidimus.

V. 7. Σ., διὰ μάχης. Sic Reginus ex Theodoretō, Theodoretus editus et Drusius.

V. 10. Σ., ἀπεσκέυασας etc. Eusebius.

Ibid. 'Αλλος, ἐπλήσθη ἡ γῆ. Sic legitur in qui-

TO EBPAIKON.	PSALMUS LXXX.	TO EBPAIKON 'Ελληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
2 הריבנו	2.		2. Αἰνοποιεῖτε.
5 שאור-זכורה ותנו-תף כנור נעים עם-נבל	5.		5. Ἄρατε μελωδίαν, καὶ ὀδτε τύμπανον, κιθάραν εὐπρεπῆ μετὰ νάβλης.
6 עדות ביהוקף שמו	6.		6.
7 הסירותי מוסבל שנמו כפיו כידוד העברה	7.		7.
8 אענך בסתר רעם	8.		8. Ἐπακούσω σου ἐν ἀποκρύφῳ βροντῆς.
על-כני מריבה			
10 לא-יהיה כף אל זר	10.		10. Οὐκ ἔσται ἐν σοὶ ἰσχυρὸς ἀλ- λότριος.
ולא תשתחה לאל גר			
12, 15 ולא-שמוע עביו לקויו וישראל לא-אחד לו דאשלתו בשירותת לבם ולנו בכונעיותיהם	12, 15.		12, 15. . . . καὶ ἐξαπέστειλα αὐ- τὸν ἐν σχολιότητι καρδίας αὐτοῦ, πορεύσονται ἐν βουλεύμασιν αὐτῶν.